[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

(Тюменская область)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2007 г.

        № 14

г. Ханты-Мансийск

О проведении выставок, посвященных 100-летию Государственной Думы

В соответствии с Программой информационно-разъяснительных мероприятий Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в период подготовки и проведения федеральных избирательных кампаний в 2007-2008 годах, утвержденной Постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 10.03.2007 № 566, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет:

1. Провести в сентябре – ноябре 2007 года выставку «100-летие Государственной Думы: история и современность» в городах Ханты-Мансийске, Сургуте, Нижневартовске.

2. Председателям территориальных избирательных комиссий В.Г. Усманову (г.Ханты-Мансийск), В.Ф.Климову (г.Сургут), А.Г.Геворкяну (г.Нижневартовск) разработать план размещения выставки, определить часы работы, сформировать программу мероприятий выставки, уделив особое внимание ее открытию (презентации).

3. Открытие выставки в г. Ханты-Мансийске провести в сентябре 2007 года в день проведения установочного семинара с организаторами выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Председателям территориальных (муниципальных) избирательных комиссий обновить выставки «Выборы: история и современность», посвященные 100-летию выборов Государственной Думы, 10-летию избирательной системы Российской Федерации, определить аудиторию, которая будет приглашена в качестве гостей и участников, организовать работу выставок.

5. Отнести расходы на проведение выставки «100-летие Государственной Думы: история и современность», за счет средств, выделенных из федерального и окружного бюджетов для реализации мероприятий по выполнению Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2007- 2011 годы.

6. Председателям территориальных (муниципальных) избирательных комиссий проинформировать Избирательную комиссию автономного округа Югры о проделанной работе по выполнению постановления до 10 декабря 2007 года.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии автономного округа Н.Ф. Пироженко.

	Председатель
Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В.В. Змановский

	Секретарь
Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

И.О. Игнатов

PAGE
2